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Hola, hola, škola volá!
Asi si říkáte, co se děje, ale potřebuji 

přitáhnout Vaši pozornost, protože naše 
základní a mateřská škola si ji zaslouží.

Současné paní ředitelce končí v polovině 
příštího roku funkční období a nás tak čeká 
výběr nového vedení. Někteří možná budou 
tvrdit, že výměna ředitele je rutinní záleži-
tost, ale dle mého názoru nás čeká nejdůle-
žitější chvíle celého našeho volebního 
období. Škola má pro každou obec klíčový 
význam. Je to místo, kde se všechny genera-
ce formují a připravují na svoji budoucnost.

Ředitel má klíčovou roli při utváření 
vhodného školního prostředí, při podpoře 
a motivaci učitelů, dětí, žáků a jejich rodin. 
Při hledání nového ředitele bychom měli 
hledat osobu, která má vášeň pro vzdělá-
vání. Osobu, která má schopnost inspirovat 
a motivovat ostatní k dosahování jejich nej-
lepšího potenciálu. Nový ředitel by měl být 
vůdcem, který přinese čerstvé myšlenky, 
inovace, energii a chápe důležitost vzdělá-
vání pro rozvoj obce. Výběr nového ředite-
le by tedy neměl být pouhým byrokratickým 
procesem, ale spíše příležitostí pro zaháje-
ní nové kapitoly v historii naší školy.

Dle mé zkušenosti ale není o pozice 
ředitelů škol velký zájem a do konkurzů se 
moc zájemců nehlásí. Je to velmi náročná 
práce, ve které musíte skloubit pedagogic-
ké nadání, finanční gramotnost, zkušenos-
ti s řízením lidí, znalosti právních předpisů 
a zájem o děti/žáky. V neposlední řadě 
musíte být schopni formulovat budoucí 
vizi školy a kroky na cestě k jejímu dosaže-
ní. Oproti tomu jste pak pod neustálým 
drobnohledem a veřejným tlakem.

Na základě výše uvedeného Vás všech-
ny žádám, pokud znáte vhodného kandi-
dáta, jestli víte např. o schopném zástupci, 
který má ambice stát se ředitelem, který 
by měl zájem vybudovat něco svého a kte-
rý by se chtěl podílet na budoucnosti naší 
obce, řekněte mu, že na něj čekáme.

V prvním čtvrtletí roku 2024 bude vyhlá-
šeno konkurzní řízení na ředitele naší 
základní a mateřské školy. Je čas se připravit 

Obecní úřad Střelice oznamuje občanům,  
že poslední úřední den v roce 2023  
bude ve středu 20. prosince 2023.

První úřední den v novém roce  
bude středa 3. ledna 2024.

Obecní knihovna bude letos naposledy otevřena ve středu 20. prosince 
2023. V novém roce zahájí svou činnost ve středu 3. ledna 2024.
Sběrný dvůr bude naposledy otevřen ve středu 20. prosince 2023.  
Provoz bude znovu zahájen ve středu 3. ledna 2024.

Přejeme všem občanům radostné prožití vánočních svátků a úspěšný rok 2024. 
                                                                         Jiří Vašulín, starosta

Vážení spoluobčané, milí čtenáři Střelického zpravodaje,
přiblížila se opět doba adventní, která předchází svátkům klidu a pokoje, svátkům 

vánočním.
Těšíme se na sváteční chvíle křesťanských svátků plných pohody, sváteční nálady, krás-

ných pohádek a zpěvu koled.
Vánoce jsou velkou radostí pro děti a jejich rodiče, pro zamilované, věřím, že snad 

pro všechny občany.
Při této příležitosti mi dovolte, abych Vás i celé Vaše rodiny co nejsrdečněji pozdravil 

a popřál Vám šťastné, spokojené a radostné prožití svátků vánočních a pevné zdraví po 
celý příští rok 2024.

Jiří Vašulín, starosta obce
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Informace z radnice
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Zápis z 31. zasedání Rady obce Střelice, kona-
ném na obecním úřadě ve Střelicích 30. 10. 2023

Zpracoval: Josef Tichý (místostarosta)
Rada obce schvaluje:

• Zpracování odborného posouzení odtoků 
dešťových vod z vozovky (dle ČSN) a jimi 
způsobované ohrožování či ovlivňování 
okolní zástavby na ul. Jaroslava Svobody.

• Návrh smlouvy se společností Procter 
& Gamble Czech Republic, s. r. o. o úhra-
dě nákladů na soustřeďování a likvidaci 
vybraného plastového odpadu.

• Zaslání doplňujících informací Úřadu pro 
zastupování státu ve věcech majetkových 
týkajících se pozemku p. č. 1328/2 v k. 
ú. Střelice u Brna, na kterém je umístěn 
chodník na ulici nám. Svobody, za účelem 
převodu pozemku do majetku obce.

• Zařazení částky 1 600 000 Kč do rozpočtu 
na rok 2024 pro použití na opravu školy 
s možností využití i na montáž žaluzií.

• Zaslání žádosti na spolufinancování pro-
vozu ZŠ Střelice obcím před přípravou 
rozpočtu na rok 2024. Částky požadované 
od jednotlivých obcí: Omice 107 500 Kč, 
Troubsko 50 000 Kč, Radostice 52 000 Kč.

• Zvýšení ročního poplatku za půjčová-
ní knih v knihovně – děti 40 Kč, dospělí 
80 Kč, s platností od 1. 1. 2024.

• Návrh smlouvy předložený projekční 
kanceláří Aditis v zastoupení společnos-
ti EG.D. na zřízení věcného břemene 
BM-014330068261/001-ADS. Jedná se 
o kabelové vedení v lokalitě Kopaniny, po-
zemky p. č. 45, p. č. 5354/4, p. č. 5356/15, 
p. č. 5357/16, p. č. 5357/4, p. č. 5358/24, 
p. č. 5358/25, p. č. 5358/33, p. č. 5358/35, 
p. č. 5358/36, p. č. 5359/11, p. č. 5359/17, 
p. č. 5360, p. č. 5361/4, p. č. 5361/5, 
p. č. 5361/7, p. č. 5363/4, p. č. 5364/6, 
p. č. 5365/6, p. č. 5365/7, p. č. 5367/5 v k. 
ú. Střelice u Brna.

• Prodej obecního kalendáře na rok 2024 
za cenu 70 Kč včetně DPH.

• Nabídku firmy JKV Opava, s. r. o. na dodá-
ní pěti kusů svátečního vánočního osvět-
lení o rozměru 70x150 cm za celkovou 
cenu 40 000 Kč bez DPH.

• Nabídku společnosti RESSED, s. r. o. na 
dodání 60 kusů židlí do sálu obecního 
úřadu za cenu 213 954 Kč včetně DPH.

• Rozpočtové opatření č. 10/2023.
• Cenu za pronájem ledové plochy ve výši 

4 350 Kč/hodinu na tři veřejná brus-
lení pro střelické občany na stadionu 

v Rosicích. Celková cena činí 13 050 Kč 
včetně DPH.

• Návrh smlouvy na dodávky el. energie 
a zemního plynu se společností inno-
gy Energie, s. r. o. pro obchodní dům, 
Ant. Smutného 630/75, Střelice do 
31. 12. 2023.

• Zařazení částky 10 000 – 20 000 Kč do 
rozpočtu na rok 2024 určené na příspě-
vek pro zapůjčení polohovacích postelí 
potřebným občanům obce.
Rada obce projednala:

• S vedením GenAgro Říčany, a. s. postup při 
zlepšování životních podmínek v blízkosti 
provozu chovu prasat výsadbou zeleně 
a stromů na valu do 30. 11. 2023 a umístě-
ním pohlcovače pachů na výstupu vzdu-
chotechniky.

• Smlouvu s Úřadem pro zastupování stá-
tu ve věcech majetkových o bezplatném 
převodu vlastnického práva k nemovité 
věci pozemku p. č. 3466/38, k. ú. Střelice 
u Brna, v ulici Brněnská.

• Nabídku na odkup pozemku p. č. 3441/49 
v k. ú. Střelice u Brna, ul. Úvoz od organi-
zace Správa železnic, s. o. za cenu 
118 000 Kč.

• Návrh smlouvy společnosti Win plus, a. s. 
o výstavbě infrastruktury pro II. etapu vý-
stavby druhého bytového domu na ul. 
Příční. RO považuje za nutné řešit vyšší 
počet parkovacích míst a napojení přípoj-
ky splaškové kanalizace na kanalizační 
řad. RO nesouhlasí s napojením na navr-
ženou jímku.

• Nabídky společností KEEO4DESIGN, s. r. o. 
a WellnetDesign, s. r. o. na revitalizaci návsi 
ve Střelicích.
Rada obce bere na vědomí:

• Oznámení MěÚ Šlapanice, odboru ži-
votního prostředí o vydání povolení 
k nakládání s povrchovými vodami, 
spočívajícím ve vsakování dešťových 
vod prostřednictvím vsakovacího zaří-
zení na pozemku p. č. 3441/26 v k. ú. 
Střelice u Brna a schválení stavby vodní-
ho díla pod názvem „Novostavba mon-
tážní haly LOKO TRANS, s. r. o., SO 13 
- dešťové hospodářství“ na pozemcích 
p. č. 3441/34, 3441/25, 3441/26 v k. ú. 
Střelice u Brna, ulice Tetčická stavební-
kovi LOKO TRANS, s. r. o.

• Výroční zprávu o činnosti za rok 2022-
2023 předloženou ředitelem Základní 
umělecké školy Střelice.

Zápis z 31. zasedání Rady obce Střelice
na tento proces a investovat do potenciálu 
našich dětí. Věřím, že rada obce vybere 
toho nejlepšího kandidáta a těším se na 
společnou cestu ke kvalitnímu a úspěšné-
mu školství pro nás všechny.

Za radu obce Vám přeji krásné a poho-
dové vánoční svátky v kruhu nejbližších, 
spoustu splněných přání a v novém roce 
jen to dobré. 

Mgr. Ing. David Dvořák, radní

Společenská rubrika
V měsíci prosinci oslaví významné 

životní jubileum tito naši občané:

 50 let  Zdeněk Parolek

 70 let  Jan Potěšil

Všem jubilantům 
srdečně blahopřejeme.

OBECNÍ VEČER 2024
Vážení spoluobčané, vzhledem k Vaše-

mu zájmu a krásné divácké účasti na letoš-
ním obecním koncertě jsme se rozhodli, 
již v dostatečném předstihu, připravit pro-
gram pro příští ročník. Ten se bude konat 
v pátek 13. 9. 2024 u hasičské zbrojnice 
a připraví ho pro Vás Kulturní komise ve 
spolupráci s SDH Střelice a Hospůdkou 
U Trnků. Program bude pro Střelice 
poměrně netradiční. Nejprve se pokusí-
me navodit atmosféru swingového večera 
s kapelou Django Jet a poté se necháme 
unášet turbošansonem v koncertním 
podání kapely POLETÍME?.

A proč o tom píšeme do prosincového 
čísla Zpravodaje? Protože bychom Vám rádi 
nabídli „vánoční předprodej“ vstupenek, 
který proběhne v období 4.–20. 12. 2023 na 
pokladně OU. Cena je 200 Kč, podrobnosti 
budeme dále zveřejňovat na webu, face-
booku, zpravodaji atd.

Krásný zimní čas a pohodové svátky 
přeje Kulturní komise.
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• Výroční zprávu o činnosti za rok 2022-
2023 předloženou ředitelkou Základní 
školy a Mateřské školy Střelice.

Rada obce Střelice se ve všech bodech 
shodla jednomyslně, není  -li uvedeno jinak. 

Ze zákonných důvodů nejsou uváděny osob-
ní údaje fyzických osob. Uvedeny jsou pouze 
tam, kde bylo osobně projednáno.

Členové rady obce Střelice:
Jiří Vašulín (starosta),

 Josef Tichý (místostarosta),  
Mgr. Petra Zoubková (radní), 

Ing. Alois Liška (radní),
Mgr. Ing. David Dvořák (radní).

Zápis z 31. zasedání Rady obce Střelice

Zápis z 32. zasedání Rady obce Střelice
Zápis z 32. zasedání Rady obce Střelice, kona-

ném na obecním úřadě ve Střelicích 15. 11. 2023
Zpracoval: Josef Tichý (místostarosta)
Rada obce schvaluje:

• Projektovou dokumentaci projektantky 
Ing. Aleny Zajíčkové, v zastoupení paní H. 
M. na stavbu RD na pozemku p. č. 5358/7 
a 5357/12 v k. ú. Střelice u Brna, lokalita 
Kopaniny.

• Smlouvou o zřízení služebnosti, výši úplaty 
4 000 Kč a Návrh na vklad práva do katast-
ru nemovitostí mezi Ing. arch. Petrem 
Šafránkem a obcí Střelice týkající se přípoj-
ky NN na zahradu na pozemku p. č. 5789/1 
v k. ú. Střelice u Brna.

• Realizací přípojky NN, akce: „Střelice, 
p. č. 6535/3, sm.NN, Florian“, na obecních 
pozemcích p. č. 6535/3, p. č. 7005/2, k. ú. 
Střelice u Brna a zároveň schvaluje 
Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věc-
ného břemene č. BM-001030083576/002-
SEKV mezi obcí Střelice a společností 
EG.D, a. s.

• Návrh smlouvy se společností NEVAJGLUJ, 
a. s. o úhradě nákladů na úklid a nakládá-
ní s odpady tabákových výrobků.

• Návrh Smlouvy pro umístění Z -boxu se 
společností Zásilkovna, s. r. o. na umís-
tění osmisloupcového výdejního místa 
na pozemku p. č. 5/1 v k. ú. Střelice 
u Brna u obecního úřadu.

• Zařazení finanční částky ve výši 
2 257 261,65 Kč na akci „Obnova zpev-
něné plochy na koupališti ve Střelicích“ 
do rozpočtu na rok 2024.

• Nabídku společnosti DIMENSE v. o. s 
na zpracování projektu interiéru MŠ 
s názvem „Novostavba MŠ Střelice pro-
jekt interiéru“. Celková cena 212 000 Kč 
bez DPH.

• Zařazení finanční částky 2 550 000 Kč 
bez DPH na zhotovení osobního výtahu 
a výtahové šachty k budově Zdravotního 
střediska, ul. Školní 680/2.

• Návrh Smlouvy o zřízení služebnosti mezi 
obcí Střelice a společností CETIN, a. s., 
akce komunikační kabel na pozemku 
p. č. 3476, k. ú. Střelice u Brna, chodník 

ul. Nebovidská.
• Nabídku společnosti BS - IMEX, spol. s r. o. 

na zhotovení základových desek pro pří-
střešky autobusových zastávek 
ve Střelicích – 2 x u sokolovny, 1 x u obec-
ního úřadu, za celkovou cenu 
204 496,96 Kč bez DPH.

• Likvidaci majetku dle předloženého pro-
tokolu ze dne 15. 11. 2023, týkající se 
vyřazení poškozených a zničených pra-
covních ochranných prostředků a nářadí 
zásahové jednotky hasičů.

• Upravený odpisový plán pro rok 2023 
pro ZŠ a MŠ Střelice předložený ředitel-
kou Základní školy a Mateřské školy 
Střelice.

• Nabídku Ing. arch. Milana Humla na zpra-
cování prováděcí projektové dokumenta-
ce včetně přípravy rozpočtu a výkazu 
výměr pro výběrové řízení na akci 
„Stavební úpravy a půdní vestavba ZUŠ 
Střelice“ (výtvarný ateliér) s termínem 
dodání do 15. ledna 2024 za celkovou 
cenu 165 000 Kč bez DPH.

• Program jednání Zastupitelstva obce 
Střelice č. 9 – 23. 11. 2023.

• Předvánoční podporu v sociální oblasti 
týkající se vícečetných rodin a občanů 
bydlících v domovech pokojného stáří 
v celkové výši 54 000 Kč.
Rada obce projednala:

• Nákup pozemku p. č. 3441/50 v k. ú. 
Střelice u Brna o výměře 335 m2 od spo-
lečnosti České dráhy, a. s. za cenu 
182 000 Kč bez DPH.

• Žádost paní V. M. o úpravu cesty v za-
hrádkářské osadě Mrkovníky.

• Stavební záměr „Prodloužení účelové 
komunikace v obci Střelice“ v lokalitě za 
koupalištěm předložený RK Berny a při-
praví projektovou dokumentaci na ko-
munikaci včetně zatrubnění vodoteče 
v celé lokalitě.

• Návrh rozpočtu na rok 2024 a středně-
dobý výhled na rok 2025 a na rok 2026.
Rada obce bere na vědomí:

• Oznámení MěÚ Šlapanice, odboru život-
ního prostředí o vydání rozhodnutí ve 

věci povolení k vypouštění odpadních 
vod do vod podzemních z domovní ČOV 
za účelem likvidace předčištěných od-
padních vod a zároveň schvaluje stavební 
záměr na stavbu vodního díla „Domovní 
ČOV a likvidace vyčištěných odpadních 
vod pro stávající dům pro rodinnou re-
kreaci na p. č. 7192, k.ú. Střelice u Brna“ 
panu M. S.

• Oznámení MěÚ Šlapanice, odboru život-
ního prostředí o zahájení správního řízení 
ve věci povolení výjimky z obecných po-
žadavků na výstavbu na p. č. 7192 v k. ú. 
Střelice u Brna spočívající v nedodržení 
nejmenší odstupové vzdálenosti studny 
individuálního zásobování vodou od ka-
nalizační přípojky. Žadatelem je pan M. S.

• Návrh na zhotovení přechodného par-
koviště cca pro 25 osobních automobilů 
na pozemku společnosti Win plus, a. s. 
p. č. 2005/63, k. ú Střelice u Brna.

• Zápis z osmého zasedání Komise hospo-
dářské.
Rada obce neschvaluje:

• Žádost pana M. S. o prodej pozemku 
p. č. 5587/1, k. ú. Střelice u Brna, lokalita 
Mrkovník.

Rada obce Střelice se ve všech bodech 
shodla jednomyslně, není  -li uvedeno jinak. 
Ze zákonných důvodů nejsou uváděny osob-
ní údaje fyzických osob. Uvedeny jsou pouze 
tam, kde bylo osobně projednáno.

Členové rady obce Střelice:
Jiří Vašulín (starosta),  

Josef Tichý (místostarosta),  
Mgr. Petra Zoubková (radní), 

Ing. Alois Liška (radní),
Mgr. Ing. David Dvořák (radní).
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Ostatky ve Střelicích

Výpis usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva obce Střelice dne 23. 11. 2023
Přítomno: 14 členů ZO – Mgr. Eva Bartoňová, Ing. Radim Brener, Jan Dlapka, Mgr. Ing. David Dvořák, Mgr. Helena Fialová, Ing. Martin Klíma, 
Ph.D, Ing. Alois Liška, Vojtěch Liška, Jan Pernikář, Petr Rozsíval, Mgr. Robert Ströbinger, Josef Tichý, Jiří Vašulín, Mgr. Petra Zoubková
Omluveni: 1 – Zuzana Hloušková.
• Zastupitelstvo schválilo program jednání 8. Zastupitelstva obce Střelice.
 Pro – 14 (všichni přítomní) Proti – 0 Zdržel se – 0
• Za ověřovatele zápisu zvolilo zastupitelstvo paní Mgr. Petru Zoubkovou
 Pro – 14 (všichni přítomní) Proti – 0 Zdržel se – 0

a pana Jana Pernikáře.
 Pro – 13 (Bartoňová, Brener, Dlapka, Dvořák, Fialová, Klíma, A. Liška, V. Liška, Rozsíval, Ströbinger, Tichý, Vašulín, Zoubková)
  Proti – 0  Zdržel se – 1 (Pernikář)

Do návrhové komise zvolilo paní Mgr. Evu Bartoňovou
 Pro – 14 (všichni přítomní)  Proti – 0  Zdržel se – 0

a pana Petra Rozsívala.
 Pro – 14 (všichni přítomní)  Proti – 0  Zdržel se – 0
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo doplnění stálých zapisovatelek pro volební období 2022 – 2026: paní Lucii Svobodovou
 Pro – 14 (všichni přítomní)  Proti – 0  Zdržel se – 0

a paní Bc. Hanu Holešovskou.
 Pro – 14 (všichni přítomní)  Proti – 0  Zdržel se – 0
• Zastupitelstvo obce schválilo Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo mezi obcí Střelice a společností BS -IMEX, s. r. o., Zvonařka 408/16, 617 

00 Brno na akci: Chodník k přechodové lávce, ul. Tetčická s navýšením původní ceny díla celkově o 228 172,11 Kč. Celková cena díla 
činí 1 972 172,11 Kč bez DPH.
Zastupitelstvo pověřilo starostu obce podpisem Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo.

 Pro – 14 (všichni přítomní)  Proti – 0  Zdržel se – 0
Zapsala: Lucie Svobodová

Už je tomu pár let, co u nás ve Střelicích proběhly ostatky. Kultur-
ní komise obce společně s Chasou Střelice se rozhodla, že by tuhle 
pěknou tradici chtěla obnovit, a tak se po několika setkáních a spo-
lečné domluvě rozhodlo, že tuto akci uspořádáme 10. 2. 2024.

Ale co to ostatky vlastně jsou? Ostatky jsou událost konající se 
mezi svátkem Tří králů a Popeleční středou. Poté nastává postní 
doba. Lidé si ostatky běžně spojují s maskami. Ano, na ostatky se 
podle tradic chodí obcí v průvodu v maskách, ale ne v jen tak ledaja-
kých. Mezi tradiční masky patří kominík, mlynář, nevěsta a ženich, 
kobyla, řezník, medvěd s medvědářem, voják, strašák do zelí, bába 
s dědkem, smrtka, jeptiška, vodník, Turek, laufr, dráteník, hajný, 
felčar, policajt, flašinetář, hasič, řezník, cikánka, indián, motovidlo, 
šaškovské postavy, Bakus (tlustý muž s korbelem sedící na bečce 
piva), loupežník, hostinský, farář, hrobník, koza, kráva, kohout či 
čáp. V průběhu průvodu bývalo několik zastávek u domů hospo-
dářů, kde na všechny čekalo bohaté občerstvení (koblihy, jitrnice, 

jelita, uzené…). Při průvodu se tancuje a zpívá. Tahle událost má 
mnoho podob, ale tohle je takový obecný základ.

V naší obci bychom tuto událost chtěli uspořádat právě v tomto 
duchu. Průvod by začínal ve Vršovicích u vodojemu, dále bychom se 
zastavili u některých domů, kde by bylo připraveno malé občerstvení. 
Vše bychom ukončili v místní hospodě U Trnků, kde bude Masopustní 
večer. Zde se dosyta najíme a napijeme, jak to má na správné ostat-
ky být. K tomu všemu nám zahraje DH Střeličáci. Budeme moc rádi, 
když se k nám přidáte, nejlépe také v masce. Prosíme jen, abyste se 
vyvarovali netradičních masek, protože bychom rádi zachovali tradič-
nost této události. Předem Vám za toto děkujeme. Pokud ale masku 
nemáte, neváhejte přijít se podívat na průvod, pokochat se maskami, 
dobře se občerstvit a třeba si s námi i zazpívat. Jde nám hlavně o to, 
abychom si společně užili příjemné chvíle a abychom obnovili tradici, 
na kterou by se nemělo zapomenout. 
Těšíme se na Vás 10. února 2024!         Kulturní komise obce a Chasa Střelice
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Pokračování na str. 6

Jako každým rokem okolo svátku svatého Martina vyrazil i tento 
rok v pátek 10. listopadu od sokolovny tradiční lampionový průvod. 
I přes nevlídné deštivé počasí se průvodu zúčastnil neočekávaný 
počet lidí. Děti se svými barevnými lampiony vyrazily směrem k fot-
balovému hřišti, kolem koupaliště a cukrárny k hasičské zbrojnici. 
Nejobtížnější částí cesty, hlavně pro maminky s kočárky, byl úsek 
mezi fotbalovým hřištěm a koupalištěm, kde se všichni účastníci 
průvodu museli dostat přes zoranou a rozbahněnou „cestu”. Avšak 

odměnou za zdolání této překážky jim byl krásný pohled na dlou-
hou řadu zářících lampionů v zatáčce za nimi. Naštěstí se všichni 
přes tento obtížný úsek bez úhony dostali a mohli v klidu dojít až 
k hasičské zbrojnici. Tam na děti čekalo výtečně ztvárněné před-
stavení o Perníkové chaloupce, po kterém si děti mohly dojít pro 
perníček a čaj. Letošní střelický lampionový průvod se rozhodně 
vydařil a všichni zúčastnění se již určitě těší na příští ročník.

Ondřej Matušík

Vzpomínka na Svatohubertskou mši

Podzimní sportování

Lampionový průvod

„Poklekněme myslivci na kolena, zpytujte svoje svědomí“… 
Takto začíná Hubertská mše, kterou v roce 1991 složili Petr Vacek 
a Josef Selementa. V neděli 5. listopadu 2023 jsme měli možnost 
si opět po letech užít v kostele Nejsvětější Trojice ve Střelicích 
slavnostní atmosféru Svatohubertské mše, kterou celebroval pan 
farář Stanislav Drobný. V letošním roce si připomínáme 100. výročí 
založení Českomoravské myslivecké jednoty. Myslivost v sobě zahr-
nuje spoustu zvyků, díky kterým se dostala na seznam nehmotné-
ho kulturního dědictví České republiky. Myslivci jsou právem hrdi 
na tradice, které si po generace předávají a hlásí se k jejich odkazu. 
K těmto tradicím neodmyslitelně patří svatý Hubert, jemuž jsme 
mší vzdali hold. Se Svatohubertskou mší jsou spojeny úkony pro 
ni jedinečné – trubači, sokolníci s dravci, přítomnost jelena a další 
ulovené zvěře. To vše zajistilo nezapomenutelné chvíle pro všechny 
přítomné, ať už přišli na pravidelnou nedělní bohoslužbu, nebo 
zavítali do kostela mimořádně. A tak už nyní se těšíme, že podobný 
zážitek budeme moci prožít zase příští rok, kdy přímo na svátek 

svatého Huberta 3. listopadu plánujeme Svatohubertskou mši 
v kostele Nanebevzetí Panny Marie v Troubsku.

Za Myslivecký spolek Výrovka Jitka Berkovcová  
Autor fotografie Pavel Kalvoda

Sousloví okresní přebor vešlo do povědomí národa hlavně díky 
úspěšnému televiznímu seriálu o fotbalovém týmu TJ Slavoj Houslice. 
Ten už je historií, ale naši žáci se v okresních přeborech pohybují kaž-
doročně. Letos se dokonce pustili i do sportů, které jsme v předchozích 
letech vynechávali. Tak se stalo, že na okresní přebor vyrazili naši stol-
ní tenisté v sestavě Vojtěch Holešovský (7.A), Alexandr Smejkal (7.A), 
Adam Koupil (7.B), Teodor Liška (7.B), Steven Pišta (8.A), Filip Polák 
(8.A), Ondřej Rozmarín (8.B) a Damián Smutný (8.B). Pinkáme si tu na 

školních chodbách už mnoho let, tak proč to nezkusit. Stačilo si trochu 
oživit pravidla a vyrazit do Ivančic. Ku všeobecnému překvapení oba 
naše týmy své kategorie vyhráli a postoupili do krajského kola. Tam už 
podle seriálového vzoru narazili na lepší soupeře, ale nová tradice naší 
školní reprezentace byla založena.

Florbal už u nás svou tradici má, takže do okresních přeborů 
nastoupila hned 3 družstva. V kategorii 6. a 7. tříd skončilo naše 

Foto: Tomáš SvobodaFoto: Tomáš Svoboda
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družstvo ve složení Vojtěch Holešovský (7.A), Alexandr Smejkal 
(7.A), Michal Sládek (7.A), Mikuláš Moštěk (7.A), Jakub Matulík 
(6.A), Štěpán Ulbrich (7.A), Teodor Marek (7.B), Ondřej Laichman 
(7.A) a Dan Chládek (7.A) na druhém místě. Po vítězství ve skupině 
zastavili naše hráče až žáci Gymnázia Šlapanice ve finále.

Také naši starší žáci se vrátili se stříbrným leskem z turnaje v Zastávce. 
Sestava Dominik Schiller, Václav Švestka, Martin Bursa, Robert Žídek, 
Jakub Holzer, Martin Buchníček, Lukáš Zahradník, Marek Michalec 
vyhrála základní skupinu a ve finále podlehla domácím až na nájezdy.

Nejúspěšnější tak bylo naše nejmladší družstvo. Žáci 3.–5. tříd 
Jakub Jedlička, Jiří Matula, Matyáš Mego, Maxmilián Rozmarín, 
Augustýn Horníček, Adam Teplý, Jan Chládek, Štěpán Raška, Marek 
Stehno a Vojtěch Stehno zvítězili jak v základní skupině, tak v semi-
finále i finále a vrátili se domů s pohárem.

Oblíbenou sportovní disciplínou na naší škole je šplh. V minu-
losti v ní naši žáci dosáhli mnoha výborných výsledků. Ani letos 
nebyla okresní soutěž výjimkou. Z prvního kola se naše sestava 
Kateřina Pospíšilová, Kryštof Židek (oba 6.B), Štěpán Ulbrich (7.A), 
Natálie Halouzková, Michaela Ruschková (obě 8.B), Adam Švest-
ka (8.A), Ella Havlová, Václav Švestka (oba 9.B) vrátila s vítězstvím 
a postoupila do dalších bojů. Jak v nich dopadla, na to nechť se 
čtenáři zpravodaje zeptají samotných účastníků.

Všem sportovním týmům reprezentujícím naši školu děkujeme 
za šíření dobrého jména ZŠ Střelice. Nám všem ostatním pak budiž 
přáno, abychom, pokud nám síly stačí, občas postupovali ve svých 
činnostech do přeborů krajských, celostátních, planetárních či ves-
mírných. Hodně úspěchů v olympijském roce 2024.

Aleš Kadlec, ZŠ Střelice

Pokračování ze str. 5

Ten vánoční příběh známe a jistě bude v průběhu letošních svát-
ků často připomínán. Panně Marii bylo andělem Gabrielem zvěs-
továno, že porodí syna Ježíše. Zprávu nebylo možno tehdy v zemi 
izraelské ověřit ze dvou nezávislých zdrojů, dalo se jí pouze věřit. 
Marii to nedělalo potíže, Josef s tím měl trochu problém. Musel 
mu pak anděl ve snu ještě trochu napovědět. Nic naplat, byla to 
přece jen věc do těch dob nevídaná. Nevídaných věcí ani po těch 
staletích neubývá, naopak se vyskytují stále nové a nové. A pokud 
snad už byly někdy vídané a objevené, mladé generace si je musí 
objevit znovu. Na tom je založena celá vzdělávací soustava. Jen ta 
nádherná obrazná vyjadřování známá ze starých textů už odvál 
čas. Dnes chceme mít všechno vyjádřené stoprocentně jasně a na 
první dobrou. Kdepak metafory a metonymie! Pojďme se podívat 
na jednoznačné zápisy v našich třídních knihách. Musí být přece 
jasné, co se učíme! Nebo snad ne?

Když mají prvňáci slabikářovou slavnost, tak si snad něco předsta-
víme. Ale opakování horní kličky? To je učíme kličkovat životem už od 
mala? A co rozklad a sklad čísel? Do kterého skladu pro ta čísla cho-
dí? Když sedmáci malují jednobarevné město, dá se to v podzimních 
mlhavých dnech pochopit. Ale na práci s bělobou bych si dal raději 
pozor. Mohl by to někdo pochopit rasisticky a když si takový člověk 
vezme na pomoc právníka, je konec s rozumnou domluvou. Pokud ve 
fyzice probíráme zákon síly nebo zákon akce a reakce, doporučuji do 

poznámky jednoznačně připsat, že se zásadně jedná o tělesa neživá. 
Při současném lehkomyslném žonglování se slovy násilí, šikana, týrání 
by se mohl leckdo pídit po tom, co ty sedmáky vlastně učíme. Natož 
když se přesuneme do umělecké oblasti. Třeba takové téma v šesté 
třídě kočky v barevných soustavách. To opravdu ne! Říct o někom, 
že je kočka (nebo vůl), to se naposledy mohlo v zaostalém dvacátém 
století. Martin na bílém koni snad ještě přicválat může, ale k sněhulá-
kům, andělům a Mikulášům raději čerty nepřidávejte. To by současná 
generace sněhových vloček nemusela přežít. To druháci si můžou číst 
o tom, že Každý je něčím krásný. A deváťákům můžeme mezi nácvi-
kem polonézy a nácvikem na přijímačky s klidem prozradit, že život je 
rovnice o dvou neznámých. Lépe řečeno o mnoha neznámých.

Pokud by se pradávný vánoční příběh odehrál dnes, anděl Gab-
riel by své zvěstování přinesl Marii písemně s nebeským razítkem 
a vyžádal by si od Josefa informovaný souhlas. Josef by pravdě-
podobně informaci o sčítání obyvatelstva obdržel do své datové 
schránky. Před cestou bych doporučoval objednat ubytování v Bet-
lémě přes Booking, neboť kolem porodu v chlévě by mohly nastat 
nepěkné opletačky s místními hlasateli morálky, kteří se vždycky 
starají o jiné víc než o sebe. Kdo ví, jestli by Ježíšek nebyl matce 
odebrán za zanedbání péče.

Zprávy z Izraele ani dnes nebývá možno ověřit ze dvou nezávis-
lých zdrojů, ale každodenní elementární rozdíl mezi pravdou a lží, 

Prosím jednoznačněji, zvěstovatelé!



Pokračování na str. 8.
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SDH Střelice – informuje

mezi obranou a útokem, mezi domněnkami a fakty, mezi vtipem 
a urážkou, mezi vážnou myšlenkou a metaforou, mezi žertováním 
a šikanou… se s trochou snahy rozeznat dá.

My, vážení zvěstovatelé všeho druhu! Ať už jsme náboženští, vzdě-
lávací, političtí, ti, o nichž Richard Müller zpívá „herold svatý pravdy 
nebo jinej lhář“, ať už jsme někým pověřeni, dokonce za onu činnost 
placeni, či pouze svým svatým rozhořčením puzeni k internetovému 

kibicování nebo k seriózním občanským iniciativám, pokusme se při 
svých zvěstováních rozlišit, kdy je potřeba vyjádřit se tím jedno-
značným (rovněž biblickým) ano, ano – ne, ne, a kdy je lepší popsat 
skutečnost květnatěji. Případně raději mlčet. Všechny možnosti 
k našemu životu patří. Dávné příběhy z Blízkého východu nás mohou 
inspirovat. Přeji příjemně prožitý advent a krásné tajuplné Vánoce.

Aleš Kadlec

Přehled zásahů střelických hasičů v období od 21. října do 20. listopadu 2023:
50) 27. 10. 2023 – 19:46 
Střelice – ostatní činnost

ZOČ: Pomocí asanační lišty provedla jednotka oplach vozovky 
od bláta po řepné kampani mezi Střelicemi a Troubskem.
51) 15. 11. 2023 – 8:59 
Střelice – ostatní činnost

ZOČ: Na žádost starosty obce Střelice vyjela jednotka na asistenci 
do Mateřské školy.

52) 19. 11. 2023 – 11:58 
Radostice – požár chatky

V neděli v 11:58 byl naší jednotce vyhlášen požární poplach. Zása-
hová jednotka byla vyslána k požáru chaty do obce Radostice u vlakové 
zastávky. Naše jednotka přijela na místo události ve 12:12 jako první. 
Průzkumem bylo zjištěno, že se jedná o požár opuštěné chaty ve 3. 
fázi – tedy chata již byla zcela zasažena požárem. Velitel ihned vydal 
pokyn k rozvinutí dopravního vedení „B“ a dvou útočných vedení „C“ 

Cyklotrasa údolím Bobravy

Den válečných veteránů

Výsadba ovocných stromků  
ve Střelicích

V sobotu 11. listopadu 2023 se několik občanů sešlo v odpoled-
ních hodinách k výsadbě ovocných stromků. Dosadili jsme alej na 
Myslivně dvanácti stromky třešní a protierozní pásy nad bílým kří-
žem 24 švestkami. V obecním sadě nad nádražím jsme vysadili pět 
hrušní, dvě oskeruše a jednu mišpuli. Záštitu nad provedenou výsad-
bou převzal Vinařský spolek pod vedením Tomáše Vymyslického.

Děkuji všem ochotným lidem, kteří s výsadbou stromků pomohli.
Jiří Vašulín, starosta

Společnost PORR, a. s. dokončila v termínu dle smlouvy o dílo 
III. etapu cyklotrasy údolím Bobravy. V úterý 21. 11. 2023 obec 
Střelice převzala zhotovené dílo do užívání. Celková cena díla 
2 990 893,46 Kč vč. DPH. Na zhotovení cyklotrasy byla využita 
dotace z Jihomoravského kraje ve výši 1 500 000 Kč. III. etapa končí 
u Spáleného mlýna. Obec Střelice plánuje ve spolupráci s Jihomo-
ravským krajem připravit v r. 2024 projektovou dokumentaci až do 
konce cyklotrasy po krajskou silnici, směr Ořechov.

Jiří Vašulín, starosta obce

V sobotu 11. listopadu jsme si připomněli památný Den váleč-
ných veteránů, jehož symbolem je květ vlčího máku. Tento den je 
věnovaný památce ukončení 1. světové války, a přestože byl dří-
ve opomíjen, od roku 2004 je připomínán i v České republice. Při 
této příležitosti se také ve Střelicích uskutečnilo malé pietní setkání 
u pomníku padlých. V 11 hodin přivítal starosta obce všechny pří-
tomné a připomněl význam dnešního dne. Poté střelický občan, 
nadporučík Mgr. Jaroslav Zoubek vzpomněl na všechny válečné 
veterány i nevinné oběti válek. Minutou ticha a krátkou modlitbou 
setkání zakončil.

Foto: Tomáš SvobodaFoto: Tomáš Svoboda

Foto: Tomáš SvobodaFoto: Tomáš Svoboda
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v dýchací technice s cílem zabránit šíření požáru na vedlejší stromy. Po 
příjezdu HS Lískovec bylo předáno velení zásahu. Dále bylo na pokyn 
velitele zásahu provedeno stržení ohořelých zbytků pomocí trhacího 
háku a kopáčů a provedeno prolití požářiště. Požár byl lokalizován ve 
12:24 a zlikvidován v 13:44. Zásahová jednotka se ve 14:18 vrátila 
zpět na základnu, kde její členové provedli nezbytnou údržbu výstroje 
a ochranných prostředků a přezbrojení zásahových vozidel, aby vše 
bylo připraveno pro případný další výjezd.

Dětská mašina
Aby dobrovolní hasiči v obcích nezanikli a aby stále mohli plnit svoje 

dobrovolné povinnosti, kterých alespoň u nás není málo, je potřeba 
se stále rozvíjet a doplňovat „čerstvou krev“. Ve Střelicích si to dobře 
uvědomujeme, proto práce s mladými hasiči je jednou z našich priorit. 
V současné době máme družstva starších i mladších žáků, družstvo 
přípravky a začíná se také formovat družstvo dorostenek.

Už několikátou sezónu jsme pozorovali, že požární stříkačka 
PS 12 (lidově mašina), kterou tato družstva používají už asi 15 let 
(odslouženo u SDH už má daleko víc), začíná zaostávat za konku-
rencí. Když se k tomu přidaly v letošním roce i technické problémy, 
bylo rozhodnuto to nějakým způsobem vyřešit. Začali jsme hledat 
někoho, kdo by nám s tím pomohl. Je několik firem, které se speci-
alizují přímo na opravy a úpravy požárních stříkaček a my jsme po 

prostudování jejich nabídek a recenzí, mnohdy i osobních, protože 
máme u hasičů dost kamarádů, vybrali firmu MN Sport z Grešlové-
ho Mýta. A tak jsme tam mašinu v pátek 6. 10. odvezli.

Původní představa byla taková, že se udělá generální oprava moto-
ru, ale jak už to bývá, začaly se nabalovat další problémy a nakonec 
to dopadlo „trochu“ jinak. V úterý 31. 10. , po necelém měsíci, jsme 
přivezli prakticky novou dětskou mašinu. Motor je po generální opravě, 
čerpadlo je nové, vyrobené z kovaného hliníku, dimenzované na výkon 
motoru. Od lepšího materiálu, z kterého je čerpadlo vyrobené, spo-
lečně s novou vývěvou na spálené plyny, si slibujeme delší životnost. 
Práškový lak Komaxit je vyveden v barvách našeho sborového znaku 
a do těchto barev budeme ladit i nové dresy, které jsou v plánu.

Spolupráce s firmou MN Sport probíhala bez problémů. Pan Nechvá-
tal nás pravidelně informoval o postupu prací fotkami i videem. Dohod-
li jsme se s ním na odkupu nějakých dílů a starší PS 12, kterou jsme 
měli v hasičce. Díky tomu se podařilo snížit cenu asi o 22 000 Kč, takže 
nová „mašina“ nás stála 122 000 Kč. Je to hodně peněz a i když jsme 
se snažili udržet co nejlepší poměr cena/výkon, tak by se to nepodařilo 
uskutečnit, nebýt našich věrných a štědrých sponzorů.

V pátek 3. 11. při tradičním zakončení sezóny byla mašina slav-
nostně odhalena a pokřtěna jménem Miluška. Takže Miluško, přeje-
me ti hodně sportovních úspěchů a ať nám dobře a dlouho sloužíš.

Za střelické hasiče
Richard Chmel

Pokračování ze str. 7

4. ročník ochutnávky vína je za námi, děkujeme za účast
V sobotu 4. listopadu 2023 se v sokolovně ve Střelicích konal 

4. ročník ochutnávky vína s nabídkou více než 250 vzorků vín. 
K ochutnávce jsme připravili širokou škálu vín od mladých roční-
ků po ty starší. V průběhu večera mohlo více než 150 návštěvní-
ků ochutnat také archivní červené víno, konkrétně z roku 1999 
a 2001, a několik šumivých vín. K poslechu a tanci již tradičně 
zahrála cimbálová muzika Kyničan, která přispěla k dobré náladě 
všech přítomných. Děkujeme všem, kteří si přišli užít příjemnou 
atmosféru a ochutnat oblíbené nebo netradiční odrůdy od malých 

i profesionálních vinařů. Těm všem patří poděkování za ochotu 
a bezúplatné poskytnutí vzorků pro naši ochutnávku. Děkujeme 
také sponzorům akce, společnostem JAPO - transport, Brixton 
Group, JASO - DISTRIBUTOR, Řeznictví Kratinovi a Haifa Design. Bez 
jejich podpory by se akce nemohla uskutečnit.

Absolutním vítězem ankety návštěvníků se stala láhev vína 
Saphira – ročník 2022 z vinařství Volařík (Mikulov). Jedná se o spe-
cifickou odrůdu, která byla vyšlechtěna v roce 1978 v německém 
Geisenheimu profesorem Helmutem Beckerem křížením odrůd 
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Zájezd virtuální univerzity třetího věku 

Arnsburger a Seyve Villard. Odrůda dobře odolává houbovým 
a plísňovým chorobám a je vhodná k pěstování v ekologickém 
režimu hospodaření. Ve vůni dominují citrusové plody, chuť je 
zpravidla ovocitá, plná a extraktivní. Jsme rádi, že vám chutnala.

Nejlepšího ocenění dosáhly následující vzorky:
• Bílé víno: Saphira, rok 2022 (Vinařství Volařík, Mikulov); Hiber-

nal, r. 2022 (Vinařství Kramář, Mutěnice), Hibernal, r. 2022 
(Indruch Michal, Tasovice).

• Červené víno: Dornfelder, r. 2021 (Rodinné vinařství Vlk & Hoďa, 
Velké Bílovice); Merlot, r. 2017 (Vinařství Krist, Milotice); Svato-
vavřinecké, r. 2020 (Moravíno, Valtice); Zweigeltrebe, r. 2018 
(Vinařství Krist, Milotice).

• Rosé: Agni, r. 2021 (Víno Foretník, Šardice).
• Jiná vína: Frizzante Cuvée, r. 2022 (Sklepy Štěpánek, Mutěnice).

Přijměte tímto pozvání na 5. ročník, který se bude konat 9. listo-
padu 2024, tradičně v sále střelické sokolovny.

Sdružení občanů Střeličník, z.s.

Virtuální univerzita třetího věku ve Střelicích zdárně pokraču-
je. V zimním semestru se nás schází v obecní knihovně celkem 30. 
Jedna skupina zvolila téma Lidské zdraví a druhá studuje Historii 
a současnost české myslivosti. Na začátku semestru převzaly 3 stu-
dentky „Osvědčení o absolutoriu Univerzity třetího věku“, protože se 
nemohly účastnit promoce v Praze. Byly to Vlasta Holešovská, Mar-
cela Nováková a Alena Shorná. Gratulujeme k dosaženému úspěchu.

V úterý 14. listopadu 2023 jsme uspořádali poprvé v rámci stu-
dia zájezd, a protože máme za sebou i téma Barokní architektura 
v Čechách a na Moravě, zvolili jsme za hlavní cíl kostel Jména Panny 
Marie ve Křtinách. První zastávku jsme měli v Olomučanech, kde 
jsme zhlédli výstavu Olomučanské keramiky a vyslechli zajímavou 
přednášku paní PhDr. Aleny Kalinové. Poté jsme se přesunuli ke 
Skalnímu mlýnu a vláčkem se dostali k Punkevním jeskyním, kde 
jsme absolvovali prohlídku i jízdu na lodičkách po podzemní řece 
Punkvě. Shodli jsme se, že většina z nás zde byla naposledy ve škol-
ních letech. Výborný oběd na nás čekal v zámecké restauraci ve Křti-
nách. Následoval kostel ve Křtinách, kde měl velmi poutavý výklad 
administrátor farnosti R. D. Mgr. Bc. Metoděj Ján Lajčák, O. Praem., 
provedl nás kostelem, pustil zvonohru a vzal nás i do kostnice. Zájezd 

jsme ukončili v nedaleké cukrárně kávou a zákuskem a prohlídkou 
malého retromuzea, které bylo součástí cukrárny.

Počasí nám přálo a věřím, že si to všichni moc užili. Snad se nám 
takových zájezdů podaří víc.

Helena Ferdusová, tutor VU3V
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Vánoční přání KDU-ČSLVánoční přání KDU-ČSL

Vážení občané, přejeme Vám Vážení občané, přejeme Vám 
v nadcházející vánoční době v nadcházející vánoční době 

stálé zdraví, sváteční pohodu, stálé zdraví, sváteční pohodu, 
rodinnou soudržnost, pokojné rodinnou soudržnost, pokojné 
prožití vánočních svátků a vše prožití vánočních svátků a vše 

nejlepší v roce 2024.nejlepší v roce 2024.
MO KDU-ČSL a zastupiteléMO KDU-ČSL a zastupitelé

P F  2 0 2 4           P F  2 0 2 4           
Sdružení občanů Střeličník, z.s.  

přeje všem občanům příjemné prožití 
vánočních svátků a vše nejlepší  

do nového roku 2024. 

ADVENTNÍ HRA
Stejně jako loňský rok bude ve Střeli-

cích probíhat Adventní hra. Každý den od 
1. do 24. 12. v čase od 16 h do 21 h se roz-
svítí jedno vánočně vyzdobené okno s čís-
licí. Děti mají k dispozici plánek, do které-
ho si mohou objevené okénko zakreslit. 
Pro letošní rok bude u každého okna 
nachystáno i malé překvapení. Společně 
s dětmi si můžete drobnými procházkami 
zpříjemnit adventní čas a porozhlédnout 
se po Střelicích. Nápovědu, kde okén-
ko najít, budeme zveřejňovat na Face-
booku ve skupině Adventní hra Střelice. 
Pro zájemce můžeme nápovědu zasílat 
i e -mailem.

Budeme rádi, pokud se zapojíte a roz-
svítíte číslo na svém domě. 

Přihlásit se můžete na email: 
adventnihra@seznam.cz, prosíme co nejdříve.

Děkujeme, že dětem pomůžete zpří-
jemnit advent a čekání na Ježíška.

střelické maminky
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„Dosáhnout  
a být na dosah“

TÍSŇOVÁ PÉČE 

Linnet eu s.r.o.       I       Anděl na drátě, z.ú.       I        Karlovo náměstí 84, 547 01 Náchod

 Tel.: 774 705 824    I    E-mail: info@andelnadrate.cz    I    www.andelnadrate.cz

NON-STOP pomoc v krizových situacích (pády, zranění)
Nepřetržitá 24/7 Tísňová péče „Anděl na drátě“ je určena převážně seniorům a osobám 
se zdravotním postižením, u kterých se zvyšuje riziko pádu, náhlé nevolnosti, slabosti či 
kolapsu. Zdraví i život pak závisí na rychlém zajištění pomoci. 

Princip služby spočívá v tom, že klient má stále u sebe (na ruce) malé elektronické zařízení 
(hodinky, náramek). Po jeho stisknutí se ozve hlas asistenta a ten po vyhodnocení situace 
zvolí postup a formu zajišťované pomoci. Profesionálně proškolený asistent je s klientem 
v neustálé komunikaci až do úplného vyřešení celé situace. 

Zařízení dokáže samo rozpoznat a upozornit na nestandardní situace (náhlý pád či déle trvající 
nehybnost) i když klient nestihne aktivovat tlačítko. Zároveň se lokalizuje (GPS/GSM) místo v ja-
kém se klient nachází. Asistent i v těchto případech volá na zařízení a ověřuje stav klienta. 

Senior a jeho rodina tak mají jistotu, že se mu vždy dostane rychlé a optimální pomoci v domácím i venkovním prostředí. Uživatel 
tím získá větší sebedůvěru a nemusí se omezovat ve svých aktivitách a oblíbených činnostech kvůli obavám z nečekaných problé-
mů.

Linka pomoci a bezpečí pro seniory
Součástí služby je také non-stop linka pomoci při úzkostných, tísnivých a depresivních pocitech, strachu ze samoty, sdílení radostí 
i starostí osamělých seniorů. Dále také poskytování sociálního poradenství a zprostředkování kontaktu se společenským prostře-
dím.

Čtení z knihovny Anděla na drátě
S pomocí předních českých herců byl vytvořen rozmanitý obsah audiozáznamů knihovny 
Anděla na drátě. Při pravidelných voláních a aktivizačních hovorech se uživatelům nabízí 
výběr z obsáhlé knihovny audiozáznamů různých žánrů. Rozšířili jsme tím možnosti naší  
komunikace o čtení a příspěvky od známých umělců a herců. Ty jsou zajímavým roz-
ptýlením, seniory potěší a pomáhají tak lépe překonat důsledky společenské deprivace 
plynoucí z nucené izolace a samoty. 

Bez mobilního telefonu, bez měsíčních plateb za SIM kartu
Další přidanou hodnotou je možnost přijímat hovory na zařízení od rodiny a přátel ale 
hlavně vlastní, neomezené volání ze zařízení (odchozí hovory) do všech sítí (v ceně služ-
by). Klient tak nepotřebuje telefon a ušetří za kredit či paušál SIM karty. 

Cílem služeb „Anděl na drátě“ je vedle ochrany zdraví a života klientů, také podpora 
komunikace se svými blízkými a přáteli. Přispívá tím ke zlepšování tělesné i psychické  
kondice seniorů a napomáhá k  prodloužení hodnotnějšího a spokojenějšího života 
v jejich přirozeném domácím a sociálním prostředí.

Všechny tyto služby stisknutím jediného tlačítka

Hodinky nebo Přívěšek
2 990 Kč včetně DPH

SOS KOMUNIKAČNÍ  
ZAŘÍZENÍ NYNÍ ZDARMA

Ušetříte tak 2 990 Kč

Cena zařízení (jednorázově):

Cena služby: 380 Kč měsíčně

S  A N D Ě L Ě M  N A  D R Á T Ě

Máte obavy o své blízké? POMOC STÁLE PO RUCE
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Nabízíme: 

Informace o možnostech řešení Vaší situace.  

Pomoc s návratem do rodinného a společenského prostředí.

Pomoc při řešení sporných situací s okolím/rodinou. 

Pomoc s vyřízením soc. příspěvků, s orientací v systému 
sociálního zabezpečení a v nabídce dostupných sociálních
a zdravotních služeb. 

Poskytnutí dluhového poradenství (máme akreditaci 
pro poskytování služeb v oblasti oddlužení).  

Podpora při řešení otázky bydlení či zaměstnání. 

Pomoc při vyřizování běžných záležitostí a podpora při jednání 
s úřady, s lékaři, apod. (po domluvě s možností doprovodu).

Podporu při řešení pozůstalostních záležitostí .

Zprostředkování jiných vhodných sociálních služeb.

pondělí - pátek / 8.00–17.00

osobní schůzka - Praha / Brno

poradna@uspe.cz

www.chytrapece.cz

Chytré sociální
poradenství

  

  

VO

LEJTE ZDARM
A

8
0

0 400 410
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Nabízíme: 

Podpora soběstačnosti ve Vašem domácím prostředí 
i mimo něj.

Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím, 
nácviky práce s telefonem, počítačem apod.

Podpora při vyřizování osobních záležitostí (lékař, úřady apod.).

Podpora v oblasti pracovního uplatnění.

Podávání informací o možnostech získávání a výběru 
rehabilitačních a kompenzačních pomůcek.

Klub Chytrého seniora.

Snoezelen terapie, která aktivuje smysly ve speciálně 
vybavené místnosti.

Sociální
rehabilitace

  

  

pondělí - pátek / 8.00–17.00

osobní schůzka - Praha / Brno

poradna@uspe.cz

www.chytrapece.cz

VO

LEJTE ZDARM
A

8

00 12 4 111
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Jak přilepšit zvěři v zimě?  

Zvěř v zimním období přikrmují myslivci, aby nestrádala. Krmelce pak myslivci 
pravidelně navštěvují, udržují v čistotě a samozřejmě doplňují. 

Chcete-li přilepšit zvěři při své procházce lesem, přineste jí do krmelce jablíčka, hrušky, 
mrkev, krmnou řepu, seno. V žádné případě nenoste zvěři pečivo, zbytky 
z domácnosti, lidskou potravu – tu zvěř není schopna strávit, onemocní a často uhyne. 

Pro zvěř v zimním období je velmi důležitý klid, aby se nevysilovala, proto prosíme, 
dopřejte jí ho, nenechte pobíhat volně své psí mazlíčky, nejezděte auty či motorkami 
po zemědělských pozemcích. Tukové rezervy zvěře, které jsou nutné pro přežití zimy, 
jsou omezené. Každé vyrušení a zbytečný běh je odčerpávají a ohrožují tak zvěř na 
životě. 

Děkují vám myslivci. 

Ivana Šimečková za Myslivecký spolek Výrovka,  
ilustrace: Michaela Večerková 

DOPROVODNÝ 
PROGRAM

V neděli od 15 hodin živý betlém 
v podání dětí z Centra volného času 
Žebětín.

Současně bude probíhat Výstava retro 
hraček.

Možnost zakoupení vánočních květin 
a jedliček.

Pátek 8. 12.

Sobota 9. 12.

Neděle 10. 12.

8-18h

10-18h

10-17h

8. - 10. prosince 2023

Výstava
betlémů

Žebětín

katolický dům Žebětín,
Křivánkovo náměstí 35
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STANDA Střelice z.s.
a HOSPŮDKA U TRNKŮ

Vás srdečně zvou na

Vep ové hody
s degustací pálenek

24. 2. 2024 od 11 h.
Můžete se těšit na jitrnice, jelita, uzené, tlačenku, řízky, 

teplé škvarky, černá a bílá polévka, tradiční i netradiční pálenky. 
PŘEDOBJEDNÁVKY V HOSPŮDCE U TRNKŮ OD 1. 2. - 11. 2. 2024. 

Výtěžek z akce bude použit na rozvoj činnosti spolku STANDA Střelice.

II. VÁNOČNÍ PŘEDPRODEJ
4. - 20. 12. 2023 NA OÚ STŘELICE

13. 9. 2024
STŘELICE

200 KČ
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• MALBY 21 Kč/m2, nátěry dveří 450 Kč/ks, 
radiátorů, fasád aj., TAPETOVÁNÍ a ZEDNICKÉ 
PRÁCE. Tel. 606 469 316, platba hotově  
SLEVA 250 Kč! Střelice a okolí. 
www.maliribrno-hezky.cz

NOVOROČNÍ KURZ ZDRAVÉHO HUBNUTÍ
Začátek v úterý 16.1. 2023 v 17.00 hodin

Místo: Střelice, Nová ulice 20
10 lekcí, jejichž cílem je vytvořit si zdravé jídelní

návyky, sestavit si vlastní fungující stravovací plán
a především zhubnout! Podpora při plnění předsevzetí,
individuální přístup a dobrá nálada v malém kolektivu.

Kontakt: 608 618 609 www.janasekaninova.cz

Termíny uzávěrky a roznosu zpravodaje v roce 2024
Měsíc Uzávěrka Roznos
Leden 17. 12. 4.–5. ledna
Únor 23. 01. 5.–6. února

Březen 24. 02. 4.–5. března
Duben 24. 03. 4.–5. dubna
Květen 24. 04. 6.–7. května
Červen 26. 05. 6.–7. června

Červenec 23. 06. 3.–4. července
Srpen 23. 07. 5.–6. srpna
Září 25. 08. 5.–6. září

Říjen 23. 09. 7.–8. října
Listopad 24. 10. 6.–7. listopadu
Prosinec 24. 11. 5.–6. prosince

SERVIS A MONTÁŽ ŽALUZIÍ A SÍTÍ
Cenová nabídka zdarma! Žaluzie, rolety, sítě.
Tel.: 607 558 230, www.zaluzie-kubon.cz

Inzerce

SERVIS a OPRAVA NOTEBOOKŮ a POČÍTAČŮ
Diagnostika ZDARMA! Vyzvednutí u Vás. 

Rozumné ceny, rychle a spolehlivě,  
25 let praxe. Bednář, tel.: 608 880 107

Vánoční dárek:
Dárkový poukaz na hodinovou masáž:

• Relaxační masáž zad
• Lymfatická ruční masáž

• Aromamasáž zad
• Lifting obličeje – kosmetická masáž

• Lymfatická ruční masáž
• Reflexologie plosky nohy

Access Bars - VŠE V ŽIVOTĚ KE MNĚ PŘICHÁZÍ 
S LEHKOSTÍ, RADOSTÍ A SLÁVOU. 

 Mirka Hemalová: 739 240 298 Střelice



Jízdní řád ČD na rok 2024  Střelice-Brno hl.n. a zpět
Střelice S-dolní Brno Poznámka (Od) Brno S-dolní Střelice Poznámka (Do)
4:38 4:40 4:54 Rakšice 0:05 0:20 0:23 6,7 Náměšť
4:52 5:12 X, Třebíč 5:02 5:16 X, Bohutice
5:04 5:21 6,7, Náměšť 5:44 5:59 1-6, Rapotice
5:15 5:18 5:31 X, Hrušovany nJ 5:49 6:11 6:13 X, Bohutice
5:45 5:48 6:01 Bohutice 6:42 6:57 Třebíč
5:49 6:05 Náměšť 6:48 7:06 7:08 Bohutice
6:15 6:18 6:31 X, Hrušovany nJ 7:45 8:01 Rapotice
6:45 6:47 7:00 Bohutice/HrušovanynJ 7:49 8:09 8:11 Bohutice / Ivančice
6:52 7:07 Náměšť 8:45 9:00 Třebíč

-- 7:14 7:26 X, Hrušovany nJ 8:50 9:08 9:11 Bohutice
7:25 7:40 1-6, Rapotice 9:48 10:03 Rapotice
7:46 7:49 8:01 Bohutice / Ivančice 9:56 10:09 10:11 Bohutice / Ivančice
7:50 8:05 Náměšť / Jihlava 10:45 11:00 Třebíč

-- 8:13 8:24 X, Hrušovany nJ 10:54 11:09 11:11 Bohutice
8:46 8:48 9:02 Bohutice / Miroslav 11:48 12:03 Rapotice
8:54 9:09 Třebíč 11:56 12:09 12:11 Bohutice / Ivančice
9:48 9:51 10:06 Bohutice / Ivančice 12:45 13:00 Třebíč
9:53 10:10 Rapotice 12:54 13:09 13:11 Bohutice

10:45 10:47 11:04 Miroslav 13:48 14:03 Rapotice
10:54 11:09 Třebíč 13:56 14:09 14:11 Bohutice / Ivančice
11:48 11:51 12:06 Bohutice / Ivančice 14:20 14:34 X, Zastávka
11:53 12:10 Rapotice 14:33 14:45 -- X, Mor.Krumlov
12:45 12:47 13:04 Bohutice 14:45 15:00 Náměšť
12:54 13:09 Třebíč 14:54 15:09 15:11 Bohutice / Miroslav
13:48 13:51 14:06 Bohutice / Ivančice 15:10 15:24 X, Zastávka
13:53 14:10 Rapotice 15:31 15:44 -- X, Hrušovany nJ
14:45 14:47 15:04 Miroslav 15:48 16:03 Rapotice
14:54 15:09 Třebíč 15:56 16:09 16:11 Bohutice / Ivančice
15:48 15:51 16:06 Bohutice / Ivančice 16:17 16:31 X, Zastávka
15:53 16:10 Rapotice 16:32 16:45 -- X, Mor.Krumlov
16:34 16:53 X, Zastávka 16:43 16:58 Náměšť
16:45 16:47 17:04 Bohutice / Miroslav 16:54 17:09 17:11 Bohutice / Miroslav
16:54 17:09 Třebíč 17:10 17:24 X, Zastávka
17:48 17:51 18:06 Bohutice / Ivančice 17:31 17:45 -- X, Hrušovany nJ
17:53 18:10 Rapotice 17:48 18:03 Rapotice
18:45 18:47 19:05 Bohutice / Miroslav 17:56 18:09 18:11 Bohutice / Ivančice
18:54 19:09 Třebíč 18:20 18:34 X, Zastávka
19:48 19:51 20:06 Bohutice / Ivančice 18:44 18:59 Třebíč / Jihlava (X)
19:53 20:10 Zastávka 18:55 19:09 19:11 Bohutice / Miroslav
20:45 20:47 21:04 Bohutice / Miroslav 19:48 20:03 Náměšť
20:54 21:09 Třebíč 19:56 20:10 20:11 Bohutice/HrušovanynJ
21:46 22:03 5,6, Bohutice 20:44 21:00 Třebíč
21:51 22:07 X,Náměšť 20:54 21:09 21:11 Bohutice/HrušovanynJ
22:58 23:13 5,6, Zastávka 21:45 22:01 Zastávka
1 .. 7 21:53 22:06 22:08 Rakšice

X 22:48 23:03 Třebíč
22:54 23:09 23:11 BohuticeZdroj: www.szdc.cz

POZOR: Výluka Střelice-Zastávka od 30.4.2024   Platí od: 10.12.2023 do 14.12.2024

Dny v týdnu
Pracovní dny (1-5)




